ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА
[bookmark: _GoBack]№______________

г. Казань                                                                                           «___» _________201_ года.

Автономная некоммерческая организация «Казанский центр развития реабилитации и абилитации» (сокращённое наименование АНО «КЦРРА», в дальнейшем именуемое «Исполнитель», в лице генерального директора Овсиенко Любови Васильевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гр. ____________________, __________ года рождения, ИНН – __________, паспорт ________________, выданный _________г., ОВД _____________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель предоставляет Заказчику, услуги надлежащего качества по социальной реабилитации на основании апробированной методики,  в виде  социально-медицинских, психолого- педагогических услуг и иной помощи. Неотъемлемой частью настоящего договора является перечень предоставляемых социальных услуг, а также медицинское заключение об отсутствии противопоказаний для оказания услуг по социальной реабилитации. По условиям настоящего Договора Заказчик  услуг приобретает право на предоставление ему социальных услуг  на бесплатной основе с предоставлением бюджетного места  в объеме: количество часов (занятий) в месяц и их периодичность

1.2.Исполнитель услуг обязуется оказать следующие услуги:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

1.3.Срок предоставления услуг «     »__________20  г. по «    »_________20  г.
1.4.Исполнитель услуг оказывает услуги в месте нахождения объекта, расположенного по адресу:   г. Казань, Проспект Победы д.142.
                                                                                                   2.  Сумма договора и порядок расчетов
2.1. Цена договора составляет (___________)(_______________________), руб.
2.2. Финансовое обеспечение государственного задания Исполнителя осуществляется в виде субсидий из  бюджета Республики Татарстан и/ или  г. Казани. Иные виды социальной помощи, вне государственного задания, предоставляются на платной основе.

                                                                                                 3. Права и обязанности сторон
3.1. Права Заказчика

При получении социальных услуг Заказчик имеет право:
· на уважительное и гуманное отношение со стороны работников Исполнителя;
· на информацию о своих правах, обязанностях и условиях оказания социальных услуг;
·  на отказ от социального обслуживания;
· на конфиденциальность информации личного характера, ставшей известной работникам Исполнителя при оказании социальных услуг;
· на замену сотрудника, предоставляющего социальные услуги, в случае его нерегулярного или некачественного обслуживания;
· защиту своих прав и законных интересов, в том числе в судебном порядке.
· требовать от Исполнителя услуг представления надлежащим образом оформленных документов.
· требовать предоставления услуг надлежащего качества и информации о стоимости оказанной услуги.
· осуществлять контроль за порядком оказания платных дополнительных услуг.
·  при обнаружении недостатков оказанных платных дополнительных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме  Заказчик услуг вправе по своему выбору потребовать: безвозмездного оказания платных дополнительных услуг  в полном объеме в соответствии с договором; соответствующего уменьшения стоимости оказанных платных дополнительных услуг; возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных дополнительных услуг своими силами или третьими лицами.
· отказаться от исполнения Договора в любое  время, уплатив Исполнителю услуг, часть установленной цены пропорционально  части  оказанных  услуг,   выполненной   до  получения извещения об отказе Получателя услуг от исполнения договора.

    3.2.  Обязанности Заказчика:
· оплатить оказываемые платные дополнительные услуги в порядке и в сроки, указанные в договоре.
· выполнять требования, обеспечивающие качественное предоставление платной дополнительной услуги.
· своевременно передавать Исполнителю услуги всю необходимую для оказания услуг информацию и документацию.
· в случае изменения информации и данных о Заказчике услуг, необходимых для оказания услуги, Заказчик услуг обязан в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом Исполнителя услуг, причем необходимо указать, что письмо является неотъемлемой частью настоящего Договора.
· не передавать полученную от Исполнителя услуг информацию, связанную с оказанием услуг по Договору, третьим лицам и не использовать ее иным образом, способным привести к нанесению ущерба интересам Исполнителя услуг.

               3.3 Обязанности Исполнителя услуг:
· предоставлять Получателю услуг  услуги, указанные в п.1.2. в надлежащем качестве и в срок в соответствии с заключенным договором;
· организовать контроль за качеством предоставляемых платных дополнительных услуг;
· проанализировать информацию, документы и иные материалы, предоставленные Заказчиком услуг.
· не передавать и не показывать третьим лицам, находящуюся у Исполнителя услуг документацию Заказчика услуг.
· давать устные и письменные консультации Заказчика услуг по дополнительным вопросам, возникающим у него в рамках оказания платных дополнительных услуг. Сложность вопроса, объем, и сроки консультирования определяется в каждом конкретном случае Исполнителем услуг самостоятельно.
· безвозмездно исправить по требованию Заказчика услуг  все  выявленные недостатки,   если  в  процессе  оказания  услуг  Исполнитель услуг допустил отступление  от  условий  договора,   ухудшившее  качество  работы,   в течение 7 (семи) дней.
· в случае изменения информации о местонахождении, названия, банковских реквизитов и прочего Исполнитель услуг обязан в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом Заказчика услуг, причем необходимо указать, что письмо является неотъемлемой частью настоящего Договора.
· обеспечивать Заказчику уважительное и гуманное отношение со стороны работников Исполнителя.

                3.4. Права Исполнителя услуг:
· запрашивать у Заказчика услуг предоставления разъяснений  и уточнений по вопросам оказания услуг.
· самостоятельно определять формы и методы оказания услуг исходя из требований законодательства, а также конкретных условий Договора.
· самостоятельно определять состав специалистов, осуществляющих консультирование, и по своему усмотрению распределять между ними работу.
· получать от Заказчика  услуг любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по Договору. В случае непредставления либо неполного или неверного представления Заказчиком услуг информации, Исполнитель услуг имеет право приостановить исполнение своих обязательств по  Договору до представления необходимой информации.
· требовать своевременной оплаты за предоставленные платные дополнительные услуги.
· при неоднократном грубом нарушении правил внутреннего распорядка учреждения и несоблюдении условий договора гражданином, получающим платные дополнительные услуги, учреждение вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор, заблаговременно (не менее чем за 5 дней) известив в письменном виде Заказчика услуг или доверенное лицо.
· вправе отказать Заказчика услуг в предоставлении услуг при нарушении правил поведения (хулиганство, порча оборудования, периодическое отсутствие) с последующим возмещением понесенных затрат.
· расторгнуть договор и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок  недостатки оказанных платных дополнительных услуг не устранены Исполнителем услуг, либо имеют существенный характер.
                                                                                                                4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. При несоблюдении условий настоящего Договора Исполнитель услуг возмещает Получателю услуг причиненные убытки.
4.3. Исполнитель услуг несет ответственность за качество предоставляемых  платных услуг в порядке и в сроки, определенные договором.
4.4. Получатель услуг несет ответственность за невыполнение условий настоящего договора.
                                                                                                       5. Расторжения договора, порядок разрешения споров.
5.1. Любые изменения и дополнения  к  настоящему  договору  имеют  силу только   в   том  случае,  если  они  оформлены  в  письменном  виде  и подписаны обеими Сторонами.
5.2. Получатель услуг вправе в одностороннем порядке отказаться  от  исполнения настоящего договора  при   условии   оплаты   Исполнителю  услуг фактически понесенных им расходов.
5.3. Исполнитель  услуг вправе   в   одностороннем  порядке  отказаться   от исполнения настоящего договора  лишь  при  условии  полного  возмещения Получателю услуг убытков.
5.4. Сторона, решившая расторгнуть настоящий договор, должна  направить письменное  уведомление  о  намерении  расторгнуть  настоящий   договор другой Стороне не позднее, чем за 7 (семи) дней до предполагаемого дня расторжения настоящего договора.
5.5. Споры  и  разногласия, которые  могут  возникнуть  при  исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
5.6. В случае невозможности разрешения  разногласий  путем  переговоров они  подлежат  рассмотрению   в   арбитражном  суде  согласно  порядку, установленному законодательством Российской Федерации.
5.7. Вопросы,  не урегулированные настоящим  договором,  разрешаются  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
                                                                                                          6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, войны, действий органов государственной власти или других независящих от Сторон обстоятельств.
6.2. Сторона, которая не может выполнить обязательства по Договору, должна своевременно, но не позднее 3 (трех) календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно известить другую Сторону, с предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными органами.
6.3. Стороны признают, что неплатежеспособность не является форс-мажорным обстоятельством.
                                                                                                         7. Прочие условия
7.1. Настоящий  договор вступает в действие  с «  »__________20  года и  действует до «___»___________20__года (или  до  исполнения  Сторонами  своих  обязательств   и завершения всех взаиморасчетов по настоящему договору).
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.3. Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному соглашению сторон с обязательным составлением письменного документа.
7.4. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из Договора, должна быть подтверждена Сторонами в форме дополнительных соглашений к Договору. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащими уполномоченными представителями Сторон.

                                  8. Реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель:                                                                                                                                                                                                              Заказчик:

АНО « Казанский центр развития реабилитации
 и абилитации»

Юридический адрес: 420111, Республика Татарстан,
 г. КАЗАНЬ,  ул. Островского,  дом 23.

Местонахождение: 420100, г. Казань, ул. Проспект Победы, дом 142

ОГРН - 1091600005078

ИНН - 1655069020

КПП - 165501001

БИК 049205603
Сч. № 30101810600000000603
Сч №  40703810362000000867

Генеральный директор - Овсиенко Любовь Васильевна

HOTOBOP 05 OKATAI COLILATLIIX SCIVT, HHANCHIYENX
T BOTAETA

[ e e e ey T T

—_— i o
g et S i
oeoop s msscrnonon

[Er—

o S i oo
T —
S v S 7o s oy oM T

e Mmoo